
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2021-210 del 19/03/2021

Oggetto Direzione  Amministrativa.  Servizio  Risorse  Umane. 
Cessazione  anticipata  del  distacco  presso  Arpae  della 
dipendente regionale Dott.ssa Benedetta Rossi

Proposta n. PDTD-2021-225 del 19/03/2021

Struttura adottante Servizio Risorse Umane

Dirigente adottante Manaresi Lia

Struttura proponente Servizio Risorse Umane 

Dirigente proponente Dott.ssa Manaresi Lia

Responsabile del procedimento Moretti Lorenza

Questo giorno 19 (diciannove) marzo  2021 presso la sede di Via Po, 5 in Bologna, la Responsabile 

del Servizio Risorse Umane, Dott.ssa Manaresi Lia, ai sensi del Regolamento Arpae per l’adozione 

degli  atti  di  gestione delle risorse dell’Agenzia,  approvato con D.D.G. n. 114 del 23/10/2020 e 

dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Direzione Amministrativa. Servizio Risorse Umane. Cessazione anticipata 
del distacco presso Arpae della dipendente regionale Dott.ssa Benedetta 
Rossi.

RICHIAMATE:

- la D.G.R. n. 188/2019 “Approvazione di schema di convenzione tra la Regione Emilia-

Romagna e ARPAE Emilia-Romagna per la gestione delle funzioni conferite ai sensi della  

L.R.  n. 13/2015”  con  la  quale  si  è  previsto  di  stipulare  una  Convenzione  unica,  in 

sostituzione delle Convenzioni precedentemente in essere, che disciplina i rapporti tra la 

Regione ed Arpae con riferimento al trattamento giuridico ed economico dei dipendenti 

regionali  assegnati  in  distacco  e/o comando  oneroso  all’Agenzia  per  l’esercizio  delle 

attività  del demanio  –  compreso  il  progetto  demanio  idrico  –  e dell’educazione  alla 

sostenibilità per un periodo transitorio che terminerà il 31/12/2021;

- la D.D.G. n. 14/2019 con la quale è stato approvato il suddetto schema di Convenzione tra 

la Regione Emilia-Romagna ed Arpae;

VISTE:

- la determinazione della Regione Emilia-Romagna n. 7119/2016 con cui è stata disposta 

l’assegnazione temporanea in posizione di distacco ad Arpae, tra gli altri, della Dott.ssa 

Benedetta Rossi;

- la determinazione del Servizio Organizzazione e Risorse Umane n. 357/2016 che, facendo 

seguito alla suddetta determinazione regionale, ha disposto l’assegnazione temporanea in 

distacco presso Arpae della Dott.ssa Benedetta Rossi;

DATO ATTO:

- che  l’assegnazione  temporanea  in  posizione  di  distacco  presso  Arpae  della  Dott.ssa 

Benedetta Rossi ha avuto decorrenza dal 09/05/2016 ed è stata, da ultimo, prorogata sino 

al 31/12/2021 come risulta dalla determinazione del Servizio Organizzazione e Risorse 

Umane n. 295/2019;

DATO ATTO:

- che  il  Servizio  Sviluppo  delle  Risorse  Umane  Organizzazione  e  Comunicazione  di 

servizio  della  Regione  Emilia-Romagna,  con  la  nota  acquisita  agli  atti  con 

PG/2021/42200 del 17/03/2021,  ha comunicato la cessazione anticipata del distacco,  a 

fare data dal 01/03/2021, della collaboratrice Benedetta Rossi, in quanto vincitrice della 



procedura selettiva pubblica indetta  dalla  Regione Emilia-Romagna per “Specialista  in 

materie economiche finanziarie” Categoria D1;

RITENUTO PERTANTO:

- di prendere atto della cessazione, a decorrere dal 01/03/2021, del distacco presso Arpae 

della dipendente regionale sopra citata;

DATO ATTO:

- che il  responsabile  del  procedimento,  ai  sensi  della  Legge 7 agosto 1990 n.  241,  è la 

Dott.ssa Lorenza Moretti;

DETERMINA

per le motivazioni esposte in premessa:

1. di  prendere  atto  della  cessazione,  a  decorrere  dal  01/03/2021,  del  distacco  presso 

Arpae della dipendente regionale Dott.ssa Benedetta Rossi.

LA RESPONSABILE

SERVIZIO RISORSE UMANE

(Dott.ssa Lia Manaresi)


